1

DECLARAÇÃO DE ATIVIDADE ECONÔMICA NÃO EXERCIDA NO LOCAL

Declaro para os devidos fins que a empresa:
Razão social _________________________________________________________________________
CNPJ _________________________________ Telefone (        ) ________________________________
Atividade ____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
Endereço _________________________________________________________________ nº ________
Bairro ________________________________ Cidade __________________ UF _____ CEP _________

Representada neste ato pelo Sócio Administrador/Representante Legal:
Nome ______________________________________________________________________________
RG ______________________________________ CPF______________________________________

Declaro que resido no endereço e utilizo tão somente para fins de correspondência, NÃO havendo no
local comércio, depósito, escritório ou qualquer outro tipo de atividade, tendo ciência que é PROIBIDO
fixar placa ou exercer atividade no local.

Especificar como será desenvolvida a atividade solicitada em caso desta estar classificada como Alto
Risco, conforme legislação própria e, apresentar local onde será desenvolvida em caso de parcerias:
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________

No caso da atividade de "Transportes", informar o local de estacionamento do (s) veículo (s), ciente que
deverá está de acordo com a Lei de Zoneamento vigente do Município de Guarapuava:

Endereço _________________________________________________________________ nº ________
Bairro ________________________________ Cidade __________________ UF _____ CEP _________

Ciente de que o descumprimento e inobservância legais apresentados nesta declaração constituir-se-ão
em motivos para cassação do Alvará de Licença em caráter definitivo.

Por fim, declaro que as informações aqui prestadas são a expressão da verdade, ciente de que qualquer
informação falsa constitui infração de natureza gravíssima conforme Código de Postura Municipal (Lei
Complementar Nº 007/2004) e, independente das sanções administrativas cabíveis, crime de falsidade
ideológica, nos termos do Art. 299 do Código Penal.

Guarapuava, ____ de __________________ de ________.

_________________________________________

Representante legal e n° do CPF

* Deverá ser reconhecida assinatura do responsável em cartório ou autenticada por funcionário
público do setor responsável pela liberação de empresas.